
 بسم الله الرحمن الرحيم 

الجمعية العمومية     اجتماع  المنورة "رؤية"  المكفوفين    لجمعية  الأولى  الغير عادية  محضر  المنعقد  وبالمدينة 

العمومية  و    12/2023/ 12الموافق    الثلاثاءيوم   الدعوة لأعضاء الجمعية لحضور اجتماع الجمعية  بناءً على 

عا الاجتماع    ديةالغير  انعقد   ، جميعاً  للأعضاء  والمبلغة  بعد  ،  زوومعن  منصة  تمام      عبر  في  الساعة  وذلك 

القحطاني برئاسة  مساء  التاسعة   دليم  بن  سعيد  الإدارة  رئيس    الدكتور  الإدارة    ونائب  مجلس  مجلس  رئيس 

 وبحضور الأعضاء التالية أسماؤهم :   ياسر بن صالح راجحالأستاذ / 

 

 # اسم العضو  نوع العضوية 

 1 د. سعيد بن دليم القحطاني  عامل

 2 تركي بن عبدالله المطوع  عامل

 3 د. مشبب بن محمد البشري  عامل

 4 د. نايف بن هزاع الشريف  عامل

 5 إبراهيم بن مبارك السويدي عامل

 6 ياسر بن صالح راجح عامل

 7 ماهر بن عطالله الجهني  عامل

 8 رضوان بن أسامة الهاشمي  عامل

 9 مناور بن علي المحمدي عامل

 10 إياد بن نزار زللي  عامل

 11 فهد بن علي الحربي  عامل

 12 عبيد بن عايض الحربي  عامل

 13 عمر بن ذعار الرشيدي  عامل

 14 الرشيدي بندر بن ذعار  عامل

 15 بن سعيد القحطاني  معبد الحكي عامل

 16 سامر بن مقبل الشريف  عامل



 17 سعد بن نفجان بن محمد النفجان  عامل

ي   عامل
عبدالرحمن بن حمود بن محمد علي الصحيف 

ي  الخيبر

18 

ي عادل بن محم عامل
 19 د ابن يوسف المنقاش 

 20 محمد بن أيمن بن بكري حجار  عامل

 21 بن حميد السهلي  احمد بن عبد الله عامل

 22 نائف بن راشد بن عايض المغبر السهلي  عامل

ي  عامل  23 احمد بن يوسف بن زارع المجيدلي الحربر

 24 بن مختار بن احمد الهوساوي ز عبد العزي عامل

ي  ز محمد بن عبد العزي عامل
 25 بن محمد سعيد الشيباب 

ي عاطف بن محمد ابن يوسف  عامل
 26 المنقاش 

 27 محمد بن سالم بن مصلح المحمادي عامل

ي  عامل
 28 فهد بن عوده بن عوض الذبياب 

 29 نايف بن عبدالرحمن بن صالح القايدي  عامل

 30 سليمان بن مسعود الزايدي نعبد الرحم عامل

 31 هوسه  ز محمد علي بن عبد العزي عامل

 32 عيد بن عوض الله الأحمدي د عبد المجي عامل

 33 نايف بن عيد بن فالح العامري  عامل

ي  نعبد الرحم عامل
 34 بن سليم السناب 

 35 سلمان بن صباح بن عويض الصادري السلمي  عامل

 36 بن سعدي بن سعد السحيمي  عبدا لله عامل

 

 



 

 عضوا   (   36)  ويمثلون بالأصالة والنيابة عدد 

ثم أعلن أن بيانات   الجمعية الاجتماع بسم الله الرحمن الرحيم، ورحب بأعضاء الجمعية وقد أفتتح رئيس 

وتبين أن عدد الأصوات    36الحاضرين من أعضاء الجمعية في محضر كشف الحضور وعددهم  

وبذلك أصبح    36من إجمالي عدد أعضاء الجمعية  اعضو  36 غ الممثلة في الاجتماع أصالة ونيابة بل

من نظام الجمعيات والمؤسسات الأهلية   17)مادة )للصحيحاً طبقاً   الغير عاديةالعمومية انعقاد الجمعية 

 ه ـ02/1437/ 28وتاريخ  ( 61)الصادر بقرار مجلس  الوزراء رقم

 عقب ذلك نوقشت المواضيع المدرجة على جدول الاجتماع وكانت على النحو التالي :  

 التعديل على اللائحة الأساسية لجمعية المكفوفين بالمدينة المنورة "رؤية"   .1

 الى المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحي  اعتماد رفع اللائحة  .2
 

 عضوا  36العمومية وعددهم  جمعيةال أعضاءوافق وبعد الاطلاع عل اللائحة والمناقشة حولها وعليه 

فة المركز ال الأساسيةعل التعديل عل اللائحة  بالاجماع ي لتنميةواعتمادها ورفعها ال الجهة المش 
  وطن 

 من قبلهم  ع غبر الربحي لاعتمادها القطا 

 

ي الختام و
ين متمنيا  "رؤية"جمعية المكفوفير  بالمدينة المنورة قام رئيس مجلس إدارة ف  بشكر جميع الحاض 

 مزيدا من النجاح والتوفيق ... والعاملير  فيها  للجمعية 

                        

 # اسم العضو  نوع العضوية  عتماد لتوقيع / ال ا

 1 د. سعيد بن دليم القحطاني  عامل عتماد عن بعد تم ال 

 2 تركي بن عبدالله المطوع  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 3 د. مشبب بن محمد البشري  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 4 د. نايف بن هزاع الشريف  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 5 إبراهيم بن مبارك السويدي عامل عتماد عن بعدتم ال 

 6 ياسر بن صالح راجح عامل عتماد عن بعدتم ال 



 7 لله الجهني ماهر بن عطا عامل عتماد عن بعدتم ال 

 8 رضوان بن أسامة الهاشمي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 9 مناور بن علي المحمدي عامل عتماد عن بعدتم ال 

 10 إياد بن نزار زللي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 11 فهد بن علي الحربي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 12 عبيد بن عايض الحربي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 13 عمر بن ذعار الرشيدي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 14 الرشيدي بندر بن ذعار  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 15 بن سعيد القحطاني  معبد الحكي عامل عتماد عن بعدتم ال 

 16 سامر بن مقبل الشريف  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 17 سعد بن نفجان بن محمد النفجان  عامل عتماد عن بعدتم ال 

ي   عامل عتماد عن بعدتم ال 
عبدالرحمن بن حمود بن محمد علي الصحيف 

ي  الخيبر

18 

ي  عامل عتماد عن بعدتم ال 
 19 عادل بن محمد ابن يوسف المنقاش 

 20 محمد بن أيمن بن بكري حجار  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 21 بن حميد السهلي  احمد بن عبد الله عامل عتماد عن بعدتم ال 

 22 نائف بن راشد بن عايض المغبر السهلي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

ي  عامل عتماد عن بعدتم ال   23 احمد بن يوسف بن زارع المجيدلي الحربر

 24 بن مختار بن احمد الهوساوي ز عبد العزي عامل عتماد عن بعدتم ال 

ي  ز محمد بن عبد العزي عامل عتماد عن بعدتم ال 
 25 بن محمد سعيد الشيباب 

ي عاطف بن محمد ابن يوسف  عامل عتماد عن بعدتم ال 
 26 المنقاش 

 27 محمد بن سالم بن مصلح المحمادي عامل عتماد عن بعدتم ال 

ي  عامل عتماد عن بعدتم ال 
 28 فهد بن عوده بن عوض الذبياب 



 29 نايف بن عبدالرحمن بن صالح القايدي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 30 سليمان بن مسعود الزايدي نعبد الرحم عامل عتماد عن بعدتم ال 

 31 هوسه  ز محمد علي بن عبد العزي عامل عتماد عن بعدتم ال 

 32 عيد بن عوض الله الأحمدي د عبد المجي عامل عتماد عن بعدتم ال 

 33 نايف بن عيد بن فالح العامري  عامل عتماد عن بعدتم ال 

ي  نعبد الرحم عامل عتماد عن بعدتم ال 
 34 بن سليم السناب 

 35 سلمان بن صباح بن عويض الصادري السلمي  عامل عتماد عن بعدتم ال 

 36 بن سعدي بن سعد السحيمي  عبدا لله عامل عتماد عن بعدتم ال 

 


